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1. INFORMASJON OM BARNEHAGEN 
 

Spiren barnehage eies og drives av Oasen Bibelsenter. D et  er en heldagsbarnehage med fire  

avdelinger. Hvitveisen med plass til 18 barn i alderen 1 -6 år,  Blåveisen med plass til 9 barn i 

alderen 1-3 år og Tareskogen med 27  plasser i alderen 1 -6 år.  

  

Barnehagen har i utgangspunktet åpent  mandag-fredag fra kl 07.30 ð 16.30, men vi sender ut en 

behovsliste der alle som har behov for utvidet åpning mellom 7.00 til 17.00. kan få det. 

Barnehagen vil da være åpen lenger de dagene det er behov for utvidet åpning, men kun dersom 

det blir brukt.  

 

Barnehagen  er  stengt hele juli mnd., romjula og påskeuken , men kan etter behov holde åpent i 

romjulen og påskeuken. 5 planleggingsdager blir av holdt i løpet av barnehageåret.  

Planleggingsdagene skal brukes til å planlegge videre framdrift, evaluere, kursing av ansatte og 

gjøre praktiske ting.  

 

Barnehagen er gjennom óLov om barnehageró med forskrifter, pålagt å utarbeide en årsplan. Den 

skal behandles av barnehagens styre. ¡rsplanen er et óverktßyó for personalet og en informasjon 

til styret og foresatte. Årsplanen omfatter en oversikt over aktivitetene i barnehagen og den 

pedagogiske virksomhet gjennom et år. Den viser rammer, men ikke detaljer.  

 

 

2. PRESENTASJON AV BARNEHAGENS ANSATTE 
 

Avdelin g Blåveisen  

Anne Suvatne   pedagogisk leder  

Elin Netland    pedagog  

Elisabeth Nor heim   assistent  

Gunn Aina Andersen  assistent  

Siv Myklebust     assistent  

Samra Kojic    praksiselev  

 

Avdeling Hvitveisen  

Karin Fedøy   pedagogisk leder  

Elin Netland    pedagog      

Siv Bakke   barne og ungdomsarbeider  

Gerd Dalane   barne og ungdomsarbeider  

Torhild Aronsen   assistent  

Solveig Vargas   praksiselev  

 

Avdeling Tareskogen stor  

Karin Løkken    assisterende pedagogsk leder  

Eirik Daland    Fagarbeider  

Sissel Nodeland   assistent  

Janette Kleivset   barne og ungdomsarbeider  

Torun Daland         barne og ungdomsarbeider  

Samra Kojic    praksiselev  
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Avdeling Tareskogen liten  

Linda Sløgedal            pedagogisk leder  

Eva Gundersen   assistent  

Anbjørg Meling   assistent  

Sissel Nodelan d  assistent  

 

 

Ellen Kjøstvedt  Spesialpedagog *  

Ragnhild Tønnessen  Styrer *  

Anders Bråten   Administrator     

Tom Anders Skaiå  Leder for styret      

 

* Gjelder alle avdelingene 

 

 

3. BARNEHAGENS STYRE 
 

Styrets sammensetning er følgende:  

Tom Anders Skaiå   Repr. eier  

Thor Messel    Repr. eier  

Kommer ny    Repr. eier  

Anders Bråten    Repr. eier /sekr. styret    

Jon Arne Sandrib   1. vararepr. e ier  

Kommer ny   2. vararep r . eier   

Siv Bakke   Repr. f or ansatte  

Sissel Nodeland   Vararepr. ansatte  

Stina Arnesen    Kommunens. repr.  

Linn Hege Olsen  Repr. for foreldre  

Åse Førsvoll    Vararepresentant   

Janne Merete Ravnberg  Vararepresentant  

 

Ragnhild Tønnessen  Styrer  

Tom Anders Skaiå   Styreleder  

Anders Bråten   Sekretær  

 

 

4. BARNEHAGENS FYSISKE MILJØ 
 

Spiren barnehage avdeling Hvi tveisen  holder til i lokalene til Oasen Bibelsenter på Linneflaten i 

Søgne. I barnehagerommet er det innredet med sofa og bord, god lekeplass, dukkekrok og hems. 

Her ønsker vi å ha et trygt og åpent miljø. Vi deler garderobe og toaletter med menigheten. 

Ellers bruker bar nehagen andre rom i lokalet som  kafeen, kjøkkenet og rommet i tilknytning til 

kafeen.  

 

Vi har stor uteplass med ulike lekeapparater som huskestativ , rutsjebane, sandkasse og buss, en  

stor paviljong og laftebygg der barna kan eksperimentere og bygge sitt eget bygg.  

 

Spiren Ba rnehage avdeling Blåveisen  holder til i et koselig hus som ligger i Ste mveien 9 på 

Tangvall. I første etasje er det  stue(oppholdsrom)  kjøkken, spiserom, toalett, garderobe og 
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vaskerom. I oppholdsrommet finnes det kjøkkenl ekekrok, sittebenk og plass til lek. Spiseromme t 

har stort bord med tripptrapp stoler som kan tilpasse s barnet. R ommet blir også benyttet til 

aktiviteter. Toalettet har stor stellebenk og vaskerenne tilpasset barnas høyde. Andre etasje 

har to soverom, p ersonalrom og et koselig loftsrom. Loftsrommet brukes til avslapning og 

lesekrok for barna.  

 

Vi har en koselig inngjerdet lekeplass med eple / plommetrær og ulike lekeapparater som 

sandkasse, huskestativ, vippe , sklie  og et lite dukkehus.  

Spiren barnehage avde ling Tareskogen  holder til i et koselig hus som ligger  i Eikeveien 174  like 

ved sjøen. Tareskogen har to avdelinger en liten for barn fra 1 til 3 år og en for  eldre  barn fra 3  

år  til skolestart. Avdelingene er adskilt, men kan åpnes opp for felles sone. Be gge avdelingene 

har to rom et med langbord der de spiser , men og driver med forskjellige formingsaktiviteter og 

et  rom hver  som de utfolder seg i frileken . Det er toaletter og stort stellerom. Andre etasje har 

et flott oppho ldsrom to  soverom, personalrom/k ontor og  klubbrom med butikkhyller og pedagoisk 

materiale til førskoletrening . Loftsrommet har også gøyale store myke puter som barna kan 

bygge og boltre seg med.  

 

Vi har en koselig innegjerdet lekeplass med gode lekemuligheter og en fantastisk idyllisk plass 

med sjøutsikt .  Stor rutsje stativ for både store og små barn. Uteplassen har også sandkasse,  

huskestativ,  klatrevegg og marihønevippe  og lekehus. Vi har også en bu som har stor overbygd 

terrasse.  Bua inneholder et stort rom som vi bruker når vi har gr uppedeling.   

 

 

5. RESSURSER I NÆRMILJØET 
 

Hvitveisen  

Hvitveisen ligger på Linneflaten der det er ulike bedrifter rundt en bla. lefse - og lompebakeri.  

 

Ved siden av barnehagen går det en sti gjennom skogen til ulike steder. Her kan barnehagen gå 

på tur og utf orske det som er i naturen.  Til Tangvall er det sykkelsti hele veien. Tangvall er et 

flott sentrum med gågate, klatrestativ, steinkunst til lek og utfoldelse, torghandel og bibliotek 

som vi benytter oss av.  

 

Ellers ligger barnehagen i kort avstand til Lan dbruksskolen og en fin lekeplass på Blåsmoen.  

 

Blåveisen 

Blåveisen ligger i Ste mveien sentralt på Tangvall. Tangvall sentrum har som sagt gågate, 

klatrestativ, steinkunst til lek og utfoldelse, torghandel og bibliotek som vi benytter oss av.  

 

Ved siden av barnahagen går det en grusvei inn til en flott  skog der vi kan gå på turer og  barna 

kan utfolde seg og utforske omgivelsene.  

 

Tareskogen  

Tareskogen ligger like ved Agderstrand lei r sted i Eikeveien 174. Det er et f lott friluftsområde 

like i nærheten de r de t er strand  med oppsatt lekeapparat og volleyballnett . Det er også 

gåavstand til flott skogsområde  og fot ballplass. På turplassen har vi en  lavvo som vi kan benytte 

oss av. Det er gåavstand til Tangvall sentrum der det er gågate, klatrestativ, steinkunst t il lek og 

utfoldelse, torghandel og bibliotek som vi benytter oss av.  
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6. BARNEHAGENS VERDIGRUNNLAG 
 

Verdigrunnlaget til Spiren er hentet fra Bibelen. I 1.  Mosebok står det at Gud skapte alt fra 

naturen til mennesket. Gud skapte mennesket i sitt bilde, til mann og kvinne skapte han dem. Vi 

vil at barna skal få et positivt selvbilde, la de bli glad i seg selv og sin neste. Videre i Johannes 

3,16 står det : óFor s¬ hßyt har Gud elsket hvert enkelt individ at han gav sin sßnn Jesus, for at 

hver den som tror på h am ikke skal gå fortapt, men ha evig liv ó. Gud har gitt liv, og dette livet vil 

vi gi til barna. La de få bli kjent med - og trygge på ham.  

M¬lsettingen til Spiren er: óBarna er som sm¬ spirer, de trenger kjÞrlighet, omsorg og grenser 

for å utvikle seg. I b arnehagen vil vi pl anlegge vår virksomhet slik at barna  i alderen fra 1 -5 år 

kan utvikle seg åndelig, sjelelig og kroppslig. Vi vil som a nsatte gi barna opplevelser og 

utfordringer tilpasset hvert enkelt sitt behov. Vi ønsker å formidle et syn på barn som er preget 

av at barn er en ressurs, de kan mye, de har mye gledeé Barn har noe ¬ tilfßre hverandre og oss 

voksne. Vi vil legge til rette for at barna blir selvstendige, skapende mennesker, med evne til å ta 

vare på seg selv og andre.  

 

Små barn oppfatter ik ke seg selv som en person som skal utvikle seg og lære noe. Det gjør 

imidlertid større barn. De små gleder seg i nuet og drivkraften er nysgjerrighet. Dette må vi ta 

utgangspunkt i og ta vare p¬. Det er óher og n¬ó barnet ser, hßrer og sanser. 

 

I forhold t il alt vi jobber med i løpet av året håper vi at barna skal oppleve glede og få mange 

gode opplevelser. Vi håper også at noe skal spore til interesse senere. Språk, evne til å ta 

initiativ, konsentrasjon og samarbeidsevne øves i mange ulike sammenhenger.  

 

 

7. BARNEHAGELOVENS FORMÅL 
 

Endret ved lov 19. desember 2008  nr. 119 (trer i kraft 1. august 2010)  iflg. Res. 18. juni 

2010 nr 828 , er barnehagens formål formulert slik:  

 

§ 1 FORMÅL  

  

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas beho v for omsorg og lek, 
og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på 
grunnleggende verdier i kristen og humanetisk arv og tradisjon . 
 

Fra óForskrifter til lov om barnehageró: 

 

§ 1 Formål   

 

Barna skal få utfolde sk aperglede, undring og utforsertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 

hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha 

rett til medvirkning tilpasset alder og f orutsetninger .  

 

Barnehagen skal møte barna med t illit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Den 

skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for felleskap 

og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for 

diskr iminering.  
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Viser til § 1 a i barnehageloven tilføyd ved lov 18. juni 2010 , særlig  formål.  

 

Private barnehager og barnehager eiet eller drevet av menigheter innen Den norske kirke kan i 

vedtektene fastsette særlige bestemmelser om tros - eller livssynsform ål. 

 

Derfor  har Spiren barnehage en utvidet kristen formålsparagraf. Ved formidling av Guds Ord i 

full åpenhet til barnas hjem, skal barnehagen hjelpe med å gi barna en kristen oppdragelse i et 

trygt og godt miljø. Barna skal få lære kristne sanger, høre b ibelske og andre verdifulle  

fortellinger samt at en søker og  levendegjøre de kristne høytiders innhold .   
 

 

8. RAMMEPLANEN 
 

Kunnskapsdepartementet  har fra 1. mars 2006  fastsatt  en rammeplan for barnehagens innhold.  

 

Rammeplan for barnehagen er en forskrift ti l loven. Målet med rammeplanen er å gi barnehagens 

personale og samarbeidsutvalg en forpliktende ramme å arbeide etter i planlegging, 

gjennomføring og vurdering av barnehagens innhold. Dette skal skje i nær forståelse og 

samarbeid med barnas hjem.  

 

Rammeplanen skisserer en pedagogisk ramme alle barnehager skal jobbe etter, men det vil 

fremdeles være stor mulighet og frihet for den enkelte barnehage til å velge hva den vil 

vektlegge.  

 

I Rammeplanen er det angitt:  

 Forpliktende mål som barnehagen skal arbeide i retning av.  

 Krav til kvalitet i det sosiale samspillet i hverdagen  

 Syv fagområder som alle barn i barnehagen skal ha erfaring med i løpet av 

barnehageåret.  

 

De syv fagområdene er:  

 

* kommunikasjon, språk og tekst  
(Muntlig språk, kroppsspråk, bøker/eventy r, lek med ord,  begreper,  symboler som tall og 

bokstaver)  

 

* Kropp, bevegelse og helse  
(Bevegelse, kroppsbeherskelse, utfordringer, turer, positiv selvoppfatning)  

 

 * Kunst, kultur og kreativitet   
 (Musikk, drama, bevegelse, forming, tegning/maling, fanta si og kreativitet)  

 

* Natur, miljø og teknikk  
(Naturens mangfold, miljøvern og samspill i naturen, betydningen av matproduksjon , dyr, 

planter og  årstider)  

 

* Etikk, r eligion og filosofi   
(Fellesskap, kristne tradisjoner og grunnverdier, normer og verdier, rett/galt)  

 

* Nærmiljø og samfunn  
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(lokalsamfunnet, natur, kunst og kultur, arbeidsliv, tradisjoner og levesett ) 

  
* Antall, rom og form  
(lek med tall, former og tilegne seg gode og anvendbare mattematiske begreper ) 

 

 

Rammeplanen forutsetter at alle barneha gebarn skal få erfaringer fra alle syv  fagområdene i 

løpet av ett år. Arbeidsmåten vil, som alltid i barnehagen, være preget av samspill, glede og 

humor, barnas alder, konkrete erfaringer og tverrfaglighet.  I sosialt samspill i lek og 

hverdagsaktiviteter s kjer det ofte spontan kommunikasjon knyttet til fagområdene.  Ett 

fagområde vil sjelden eller aldri opptre isolert . Flere områder vil ofte være representert 

samtidig i et tema opplegg og i forbindelse med hverdagsaktiviteter og turer i nærmiljøet.  

 

Samtidig  som barn lærer gjennom strukturerte, planlagte aktiviteter (formell læring), foregår 

det også en minst like viktig læringsprosess. Den kaller vi uformell læring. Den er knyttet til 

spontane óher og n¬ situasjoneró. Den uformelle lÞring foreg¬r mest i leken og i sosialt samspill 

med andre barn og voksne i løpet av en dag.  

 
 

9. DAGSRYTMEN/DAGEN VÅR 
 

I barnehagen er ingen dag lik den andre. Det skjer uventede ting store deler av tiden. Dette gjør 

at man må omstille seg raskt og ta ting på sparket. Vi som arbeide r i barnehagen sier óheldigvisó, 

fordi nettopp dette gjør arbeidet spennende og utfordrende. Det går ikke rutine i dette 

arbeidet ð det sørger barna for.  

 

Imidlertid er det viktig å ha en rytme, eller rutine på de daglige aktivitetene. Noe må nødvendigvis  være 

planlagt, og det er viktig for både barn og voksne å ha en viss struktur og plan over dagen ð det gir 

trygghet.  Det skaper trygghet for barnet å vite hva som foregår til de ulike tidene i løpet av dagen, og 

bidrar dessuten til å fremme selvstendighet  og utvikle begrepet om tid. Dagsrytmen veksler mellom 

perioder styrt av voksne og perioder barna leker ut fra egne interesser.  

 

 

 

 

Til ettertanke i barnehagen:  

 

Bli ikke lammet av regler.  

Grip sjansen til å nå et mål.  

 

Små seire kan ha stor betydning  

Tel l ikke stjerner. Tell sand.  

 

Barn vil ógjßre en forskjelló. 

Grip sjansen til å gjøre et unntak.  

 

Grip barnet i å gjøre noe bra!  

SMÅ SEIRE  kan ha stor betydning.  

 
Fra boken til Jannicke Rasmussen: En jungel av muligheter  
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DAGSRYTME BLÅVEISEN  OG TARESKOGEN L ITEN  

0730:  Barnehagen åpner. 

Frem til 0900:  Barna kan spise medbrakt  frokost.  

0930:  Samling. 

10-11: Lek ute.  

1130: Håndvask og måltid.  

1200: Bleieskift og soving.  

1300-1630: Lek ute/inne, formingsaktiviteter  

1500: Lett måltid  

1530: Bleieskift.  

1630-    Barna må være hentet,  barnehagen stenger.  

 

DAGSRYTME HVITVEISEN  OG TARESKOGEN STOR  

07.30 -              Spiren åpner  

07.30 ð 08.15   Frilek / spill  

Frem til 0900  Barna kan spise medbrakt  frokost.  

08.45 ð 09.30   Frilek / spill  

09.30 ð 10.45   Formingsaktivite tet / frilek  

10.45 ð 11.00   Rydding. 

11.00 ð 11.30    Samlingsstund  

11.30 ð 12.00    Handvask og måltid / barna smører selv  

12.00 ð 12.30   Påkledning / soving  

12.30 ð 14.30   Utelek    

14.30 ð 15.00   Lett måltid  

15.00 ð 16.30   Frilek / spill / høytlesni ng / sangsamling 

16.30 -    Barna må være hentet , barnehagen stenger.  

 

 

9.1. GARDEROBEN 
 

Levering og henting må skje på en trygg måte. Gjennom denne kontakten fokuserer vi først på 

barnet, og å gi det enkelte barn opplevelsen av å bli sett og hørt. Vi  vil dernest fokusere på dere 

som foreldre, og imøtekomme dere.  

 

Dør inn til garderoben blir brukt om morgenen og ettermiddagen. Det er foreldrene selv som skal 

ta yttertøyet av barna og følge dem inn i barnehagen. Barnet vil på denne måten få en mykere 

overgang fra hjemmet til barnehagen. Det er viktig at foreldrene har tid til dette og at de ikke 

bare sender barna inn alene.  

 

Hvis dere ser at barnet blir senere enn kl 09.30, så vennligst ring og gi beskjed.  Vi må også 

ha beskjed om barnet ikke kommer en d ag pga. sykdom eller lignende.  

 

Når barnet blir hentet er det viktig at dere passer på at personalet ser at deres barn blir 

hentet, hvis ikke : Ta kontakt!  

Spesielt viktig er det at dere gir beskjed når det er andre som skal hente ba rnet enn til vanlig. 

Skal mindreårige (under 18 år)  søsken hente barnet vil vi ha dette skriftlig.  
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9.2. MÅLTID 
 

Vi vil gjerne gjøre måltidet til en kosestund der vi sitter og spiser, og snakker sammen. Barna 

sitter ved et langbord, de voksen sitter innimellom barna og hjelper de so m har behov. Barna 

prøver å smøre  maten selv (gjelder stor avd ). Vi starter alle måltidene med å synge for maten, og 

prøver å sitte ved bordet til alle er ferdige med å spise. Måltidene skal ikke bare dekke sulten og 

tørsten, men være en situasjon der vi k an oppnå en god fellesskapsfølelse og bli selvhjulpen.  

 

9.3. SAMLINGSSTUND 
 

Hver dag samler vi barna til samlingsstund (ca. 15- 30 min.). Innholdet tar utgangspunkt i felles 

start med eks. óGod morgenó sang, sang om hvilken dag det er og trekke kalender som vi rullerer 

på. Vi ønsker at samlingsstunden skal være et sted hvor barna får dele egne opplevelser og få 

kunnskap i et emne. I samlingsstunden synger vi, leker, samtaler, har bevegelsesleker, leser 

bøker og fortellinger. Det er viktig med samhold, fellesskap,  hygge og kontakt. Barna lærer å ta 

ordet i en gruppe, lytte til hva andre sier og oppleve fellesskapsfølelse med alle i barnehagen. Vi 

lærer hverandre nye sanger, synger sanger som passer til temaet og lignende. Vi vil også bruke 

stunden til å samtale, be  og fortelle fra bibelen  

 

En dag i uken vil det være samling med fokuset bibelfortelling ,  

 

I stor avd.  vil vi oppmuntre enkelte barn til å være med å lede samling sstunden, på denne måten 

kan de få medvirkning og bli reflektert over innholdet. På ettermidd agen har vi av og til en liten 

samling der vi enten synger, leser eventyr, forteller vitser, eller bare snakker sammen om dagens 

gjøremål.  Ellers har vi  månedens bibelvers og månedens dikt  / regle som vi øver på i 

samlingsstunden .  Første uken i måneden kan barna ta med seg en lek e/ting de ønsker å vise eller 

prate om i samlingen  (gjelder stor avdeling) . Barna får da øvd opp frimodigheten ved å stå foran 

hele gruppen. Ingen barn blir presset bare oppmuntret til å tørre.   

 

 

9.4.  FORMING                                                  
 

I forbindelse med de ulike emnene vi tar opp, prøver vi å finne ulike formingsaktiviteter som 

passer til. Her bruker vi forskjellig materiell som f.eks.  papir, stoff, garn, leire, naturmaterialer, 

tegning og maling. Barna får på den ne måten kjennskap til de ulike materialene og de lærer 

forskjellige teknikker. På denne måten får barna utvikle finmotorikken og de 

lærer også å utføre en pålagt oppgave. Prosessen er viktigere enn produktet 

derfor legger vi mest vekt på prosessen og ikke  så mye på at barna får et 

perfekt produkt å ta med seg hjem. Man skal kunne se at det er barnet selv 

som har laget produktet og ikke en voksen. Vi voksne inspirerer, gir ideer, 

oppmuntrer, lytter, roser og verdsetter produktene. Vårt mål må være å gi 

opplevelser og la barna få mulighet til å gjøre erfaringer. Vi bestreber oss på 

å få til en gledesfylt stund der fantasi og mestringsfølelse stimuleres. De 

større barna lærer om materialer og om måter å jobbe på. Disse aktivitetene 

vil gi begreps -, språk - og konsentrasjonstrening.  Barnas følelsemessige uttrykk skal bli tatt på 

alvor. Barna skal støttes til å undre seg og stille spørsmål. De må oppmuntres aktivt til å gi 

uttrykk for sine tanker, meninger og møte anerkjennelse for sine uttrykk.   
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9.5. ANTALL, ROM OG FORM 
 

Barn er tidlig opptatt av tall og telling, de utforsker rom og form, de argumenterer og er på jakt 

etter sammenhenger. Gjennom lek, eksp er imentering og hverdagsaktiviteter 

utvikler barna sin matematiske kompetanse. Vi vil oppmuntre barnas egen 

ut forskring og legge til rette for tidlig og god stimulering.  

 

 

 

 

9.6. ȱ)+4ȱ ) "!2.%(!'%. 
 

Teknologi påvirker miljø og mennesker, og er en del av livet vårt. Teknologi påvirker hvordan barn 

lever, leker og lærer. I alle deler av samfunnet har informasjons - og kommunikasjonsteknologi 

(IKT ) en sentral plass. I barnehagen har vi  bærbar PC på alle avdelingene, men vil for det meste  

bli brukt i  5-års klubben.  

 

9.7. BAKING 
 

Det er en tradisjon som ikke lenger er s¬ ótydeligó i v¬rt moderne samfunn, sammenlignet med 

tidligere  tider. Vi ønsker også å være med å gi barna denne biten av vår kulturtradisjon. Vi vil gi 

barna kunnskap og prosessen fra ingrediens til ferdig produkt. La dem få oppleve å lage noe som 

kan spises, og gi dem opplevelse av fellesskap og samarbeid . 

 

9.8. MUSIKK       
 

Musikk er en del av vår - og barns hverdag. Det er ikke bare instrumenter, noter etc. 

som lager musikk, men vår stemme, vår kropp, lyder rundt oss etc. Vi vil at barn skal 

bli bevisst på at all lyd gjør noe med oss. Vi ønsker å formidle følelser som  musikken 

gir oss, og gleden av den.  

 

 

9.9. DRAMA 
 

Drama er en kunstform som er mangfoldig og rik på opple velser. Drama gjelder for hele 

mennesket med dens kreativitet, fantasi, følelser, intellekt etc. Kunstarten har 

bruk for hele barnet. Barnet får opplevel ser og gir andre barn opplevelser. Vi 

ønsker å tilrettelegge for at kunsten skal bidra til mestring. En form kan være å 

arbeide med utgangspunkt i eventyr, musikk etc. En annen kan være å ta 

utgangspunkt i barnets lek, hva som kjennetegner den.  

 
 

9.10. RYDDING 
 

Vi prøver å få alle barna med til å rydde. Det er viktig å lære gode vaner, og det er samtidig 

viktig at barna får forståelsen for at dette er noe vi gjør sammen. I stor avdeling samler vi  

barna på gulvet og gir den enkelte  en ryddeoppgave. I liten avdelin g viser vi barna hva de skal 

gjøre og de lærer gjennom det.   
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9.11. MARKERING AV LOKALE BEGIVENHETER 
 

Hvert år besøker barnehagen forskjellige begivenheter med ulike arrangement.  

Teaterbesøk enten i Søgne kulturhus eller ved Kristiansand  teater , Vest Agder fyl kesmuseum, 

opplegg rundt p epperkakebyen  i Søgne eller i Kristiansand , julevandring , og påskevandring i Søgne 

hovedkirke  og  besøk av barneledere i Oasen menighet.   

 

 

9.12. FRILEK INNE- OG UTE 
 

Lek kan defineres som en spontan, skapende prosess, styrt av barnet s elv og som tilfredsstiller 

behov hos barnet. Lek er barnas arbeid. Hver dag blir det satt av god tid til lek. Gjennom leken 

lærer barna mye ð bla.: 

 

Å forholde seg til andre mennesker, både barn og voksne.  

 Å kommunisere med hverandre.  

 Å utvikle fantasien/k reativiteten. Leken krever at barnet bruker initiativ, fantasi, 

konsentrasjon og samarbeidsevne.  

 Å sette seg inn i andre roller/være en annen enn de selv er.  

 Å bearbeide følelser.  

 Gjennom leken øver barnet opp tanke og språk. De lærer å følge bestemte regl er og å 

løse konflikter, de lærer å samarbeide og å forholde seg til andre mennesker.  

 Å bearbeide inntrykk fra det daglige livet.  

 

Leken er det beste redskap for læring av grunnleggende ferdigheter og holdninger. Det spesielle 

ved leken er at her bearbeide r barnet sine inntrykk, tilpasser tanker og opplevelser til sitt eget 

utviklingsnivå. Det er mange forhold som spiller inn for at leken skal få de beste muligheter i 

barnehagen. Vi må gi barna tid til lek, plass til lek og materiell til lek. Det er viktig at barnas lek 

blir respektert og at de blir tatt på alvor. Vi vil legge forholdene til rette slik at de får tid og 

rom for lek. Vi voksne må minne hverandre på at vi ikke stadig går inn og avbryter leken, men gir 

dem tid til å avslutte den selv.  

 

I uteleke n får barna leke på en annen måte, og de får også bruke stemmen annerledes og mer 

aktivt enn inne. Vi vil være ute i all slags vær for vi mener det er viktig med frisk luft og at all 

slags vÞr gir forskjellige utfordringer. Ellers sier jo ordtaket: óDet finnes ikke dårlig vær, bare 

d¬rlige klÞró. 

 

I alle avdelingene vil vi  planlegge ulike turer i nærområdet, men dette vil være forskjellig fra uke 

til uke da barna går på forskjellige dager. Prøver å få det til slik at alle blir med på det.   
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óKunstnerenó 

Skulpturen som fremtvinger form av uformelig masse,  

Er virksom i barnet som lek med sand i en kasse.  

 

Ta kunstnerens blikk fra et barn, ta formgleden fra det,  

Og se, det vil stå på sitt spann og kaste sin spade.  

 

Og se, det vil glemme sin lyst og g å under i skygge,  

og broer og byer og skip vil det ingengang bygge.  

 

Driv kunstneren ut og all lek vil dermed fordrive  

Og mister du evnen til lek, da mister du livet.  

 

Mer nyttig enn alle de dødsens fornu ftige ónytteró 

Er formen som følger, er bildet som s er, er tonen som lytteré. 

  
    Av Andre Bjerke. 

 

 

9.13. DEN VOKSNES ROLLE I LEKEN  
 

Vi voksne vil strebe etter å se hvert enkelt barn og høre de. Målet er å være tilgjengelig for 

barna. 

Noen ganger er det barn som må lære å leke og andre som trenger hjelp til å  komme inn i leken, 

og da er det viktig at  vi voksne i barnehagen er med og  hjelper dem. Vi kan sette i gang en lek 

eller komme inn i leken underveis. Det er en opplevelse for barn å gi en voksen en underordnet 

rolle, dvs. at barnet får bestemme over oss v oksne. Dessuten kan den voksne bli trukket inn i 

leken som konfliktløser, hvis det oppstår problemer. Vi kan også hjelpe barna til å fortsette 

leken hvis den stopper opp.  

 

9.14. STELL/SØVN                                           
 

Vi skifter bleier etter målti det , eller etter behov,  på de av barna som bruker bleie. Ellers er det 

noen barn som sover en lur midt på dagen. Det vi gjør og formidler når vi skal stelle de minste, 

legge dem til å sove, kle av og på dem er av stor betydning i et holdningsskapende arbei d. 

Kroppskontakt, god tid, og gi barnet en følelse av at vi bryr oss om dem, er noe av det vi ønsker å 

formidle til barnet. Trygghet og tillit er av den aller største 

betydning i de første leveårene.  

 

Trygghet, omsorg og kjærlighet er grunnlaget for all læ ring. 

Små barn behøver mye fysisk kontakt og innlevelse fra oss 

voksne for å utvikle seg. Det er  viktig at vi er tilstede både 

psykisk og fysisk. Barna begynner i 1 -2 årsalderen å få nokså 

sterk egenvilje, som en fase i jeg -utviklingen. Det er viktig 

at vi  voksne støtter opp under dette, men setter rimelige 

grenser for dem. La barna få prøve å gjøre ting selv. De 

voksne forsßker ¬ vÞre ótilstedeó for barna, ved ¬ ta barna p¬ alvor, lytte til det de har ¬ si og 
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ta dem med på råd. Det er viktig å være impulsi ve til det barna er opptatt av og dele 

opplevelsene deres. Vi må ta vare på og utvikler barnas egen kompetanse.  

 

10. BARNEHAGENS RAMMEBETINGELSER,  
MILJØ OG INNHOLD 

 

 

10.1. MÅL FOR PERSONALSAMARBEID: 
 

Vi vil forsøke å skape et trivelig arbeidsmiljø hvor de ansatte f år mulighet til å yte sitt beste. Vi 

vil legge vekt på et  arbeidsmiljø som oppmuntrer den enkelte til å bruke sine ressurser, gjøre 

ting sammen med barna som de liker og la miljøet være preget av positive - og gode ord om- og til 

hverandre. En ønsker å utve ksle erfaringer og kunnskaper så en kan tilrettelegge best mulig for 

barna. 

 

Personalmøter  

Personalet har personalmøter  en kveld i måneden. Møtene varer ca to  timer av gangen.  Hele 

personalgruppa møtes for felles informasjon, temaarbeid, praktiske probleml øsninger og felles 

strategi.  

 

Pedagogmøter 

Det er satt av en time i uken der pedagogiske ledere  samles sammen med styrer.  Pedagogene får 

da en felles plattform der de kan reflektere sammen og ta opp ting de lurer på i et pedagogisk 

felleskap.   

 

Avdelingsmøter  

Hver avdeling har avdelingsmøter. Der går vi  systematisk igjennom månedens tema, evaluere og 

reflektere på hva som kan gjøres ann erledes og hva som fungerer. V urderingsarbeid et  vil bli 

brukt  når neste år planlegges . På avdelingsmøtene vil vi  også planlegge videre  rundt neste 

månedens tema. 

 

Planleggingsdager 

Personalet har også 5 planleggingsdager pr. år til rådighet. Disse dager blir som følger:  

Mandag 1. august. 

Mandag 29. august, felles kursdag med private barnehager  

Onsdag 25. januar, felles kursd ag med private barnehager  

Tirsdag  10. april 2012, kursdag  

En dag i april/ mai 2012. Arbeid med å rsplanen for neste barnehage år.  

 

Lærlinger  

Barnehagen er med i lærlingeringen og samarbeider med Oasen skole om lærlingeplasser. Dette 

barnehageåret  har vi ing en lærlinger  

 

Praksiselever  

Vi har av og til inne praksiselever som er på toppen av det øvrige personell. Praksiseleven har 

aldri ansvar alene sammen med barna. Eleven er i barnehagen for å tilegne seg det praktiske livet 

i arbeid med barn. I år har vi en elev som skal være litt i Blåveisen/ Tareskogen og en som skal 

være i Hvitveisen .  
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10.2. MÅL FOR FORELDRESAMARBEID: 
 

Samarbeidet med barnas hjem er en viktig del av barnehagens arbeid. Rammen for samarbeid 

hjem -barnehage ligger hjemlet i Lov om barnehager , § 1: óForm¬let med denne lov er ¬ sikre barn 

gode utviklings og aktivitetsmuligheter i nÞr forst¬else og samarbeid med barnas hjemó. 

 

Det finnes to begrep i loven, forståelse  og samarbeid , de dekker ulike sider ved kontakten vi skal 

ha mellom barnehage og forel dre. Med forståels e menes gjensidig respekt og anerkjennelse for 

hverandres ansvar og oppgaver i forhold til barnet. Med samarbeid  menes regelmessig kontakt 

der informasjon og begrunnelse utveksles.   

 

Barnet trenger å oppleve en sammenheng i tilværelsen fo r å kunne føle seg trygg. Samarbeid 

mellom foreldre og de ansatte om det enkelte barn bidrar til å skape en sammenheng og trygghet 

i det enkelte barns liv. Det skjer når barnet oppfatter at disse voksne har god kontakt med 

hverandre, og når de voksne vet m er om hele barnets hverdag og kan ta hensyn til det de vet.  

 

Forutsetningen for at vi skal kunne klare dette er at foreldre og personale bygger opp et 

gjensidig tillitsforhold.  

 

Det er viktig at vi vet om hverandre og lærer hverandre å kjenne.  

 

Det er barn et som står i fokus  

Det er barnet vi samarbeider om  

 

Den daglige kontakten ved henting og bringing er verdifull. En god kontakt med hjemmet hjelper 

oss og er helt nødvendig for å gi deres barn den best mulige omsorg og støtte. Ikke vær redd 

for å ta kontak t hvis det er ting dere lurer på angående barnet, opplegget eller ting av mer 

praktisk art. Både positiv og konstruktiv tilbakemelding på det vi gjør, er kjærkomment.  

Vi sender ut foreldrebrev en gang i måneden. Vi skriver om måned ens tema og ønsker 

medvirkning fra dere foreeldre/foresatte om det er ting dere kan bidra med.  

 

Foreldremøter:  

Dere inviteres til foreldremøte en gang per år. På foreldremøte i september /oktober  vil vi  legge 

fram  deler av  årsplanen, samt tanker og ideer for arbeidet framover .   For at dere 

foreldre/foresatte skal få medvirkning på barnehagens hverdag er vi takknemlig for innspill fra 

foreldre/foresatte denne  dagen.  

 

Foreldresamtaler:  

I oppstarten av et nytt barnehageår har personalet  (pedagog) en foreldresamtale med alle nye 

på avdelingen.  Ut på høsten blir det tatt en uformell telefonsamtale for å prate om hvordan ting 

går og hvordan foreldre opplever barnets trivsel i barnehagen. I fe bruar får alle en innkallelse til 

foreldresamtale . Da går vi gjennom barnets utvikling og har e n gjennomgang av ótrasó og óMioó. 

Har foreldre behov for ytterligere samtaler er det bare å ta kontakt.  

   

Foreldreråd:  

Alle barnehager skal ha et foreldreråd bestående av alle foreldre. Foreldrerådet skal fremme 

samarbeidet mellom hjem og barnehage. Vider e kan rådet be om å få seg forlagt saker av 

betydning for foreldrenes forhold til barnehagen. Foreldrerådet har rett til å uttale seg i slike 

saker før avgjørelser blir tatt. Foreldrerådet velger en representant som fungerer både som 

foreldrerepresentant o g som medlem av årets styre. En foreldrerepresentants oppgave er i 
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hovedsak å være bindeledd mellom hjem og barnehage. Hvert år på  sommeravslutningen i juni 

velges det  foreld re representant er .  

 

Samarbeidsutvalget:  

Samarbeidsutvalget skal først og fremst iv areta samarbeidet mellom barnehage og foreldrene. 

Samarbeidsutvalget er ifølge forskriftene til barnehageloven et rådgivende, kontaktskapende og 

samordnende organ for de parter som på ulike måter har et ansvar for barnehagens drift og 

innhold. Utvalget bes tår av foreldre/foresatte, ansatte i barnehagen og eventuelt 

representanter fra barnehagens eier.  

 

Vi har flere sosiale sammenkomster med foreldrene i løpet av barnehageåret. Hvert år har vi 

flere foreldretreff der foreldrene blir invitert til avdelingen. Vi har  høsttreff,  julefest, basar , 

påskefrokost  og sommeravslutning. 

 
 

10.3. MÅL FOR BARNA: 
 

 At de utvikler positivt selvbilde og positiv holdning til egen lærerevne.  

 At de viser hensyn, toleranse og ansvar for hverandre.  

 

Omsorg, kjærlighet og trygghet  er over ordnede mål for oss.  

 

 
10.3.1. BARNEHAGENS MILJØ 
 

Det fysiske miljøet har stor betydning for barnehagens hverdag. Vi vil 

arbeide for at det blir et trygt og åpent miljø i Spiren barnehage, og utnytte de rommene, 

utstyret og ressursene vi har.  

 

Metoder for å oppnå dette:  
 Montere bilder av barna.  

 Å legge merke til hvert enkelt barn hver dag og snakke med barnet om det selv og hva 

det opplever om dagen.  

 Å stille ut tegninger og ting barna har laget og vise at deres produkter har verdi.  

 Å feire barnas fødselsdager.  

 Lær e barna å ta vare på leker og spill bla ved å legge på plass det de er ferdige med.  

 Legge miljøet til rette slik at det innbyr til lek.  

 Ikke minst å la hvert barn få oppmerksomhet av de voksne og av de andre barna.  

 

 
10.3.2. BARNAS FØLELSER OG SELVTILLIT 
 

Målet er  å la barna bli kjent med følelsene sine, både gode og vonde. At de skal få en positiv 

opplevelse av seg selv og oppleve å bli akseptert av barn og voksne rundt seg. Vi ønsker å gi barna 

selvtillit og la dem forstå at de er unike og spesielle for Gud som e r deres skaper.  

 

Metoder for å oppnå dette:  
 Personalet må støtte barna i å uttrykke glede, stolthet, undring, ømhet og andre gode 

følelser, men også snakke med barna om vanskelige eller såre følelser som sinne, 

skuffelser eller skyldfølelse.  
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 Lære barna til  å bruke språket til å uttrykke følelser i stedet for å slå, dytte og 

lignende. Negative fßlelser m¬ aksepteres, men vi m¬ lÞre barna óriktigeó 

uttrykksformer.  

 Gi barna mye oppmuntring og ros når det er riktig.  

 Gi god tid til samtale med barna og fortelle dem ofte og vise på ulike måter at vi er glad i 

dem. 

 Lære barna at alle i barnehagen er verdifulle og at det er viktig at hver enkelt kommer.  

 La barna få prøve seg på nye utfordringer vi tror de kan mestre. En opplevelse av at de 

klarer nye oppgaver, er vi ktig for deres selvopplevelse.  

 

 
10.3.3. BARNAS RETT TIL MEDVIRKNING  
 

Barn i barnehagen har rett til å gi uttrykk for sitt syn på barnehagens daglige virksomhet. Barn 

skal jevnlig få mulighet til aktiv deltagelse i planlegging og vurdering av barnehagens virksomh et.  

§ 3 barnehageloven  

 

 Personalet vil ta utgangspunkt i barnets egne uttrykksmåter.  

 Personalet må ly tte og prøve å tolke deres krop sspråk, og være observant i forhold til 

deres handlinger, estetiske uttrykk og etter hvert også deres verbale språk.  

 Dette  året er det ekstra fokus på dette emne blant personalet. Det blir kursing og felles 

samlinger med de private barnehagene i Søgne.  

 

 
10.3.4. DOKUMENTASJON SOM GRUNNLAG FOR REFLEKSJON OG LÆRING  
 

Viten om personalets arbeid og barns virksomhet i barnehagen er vikti g som grunnlag for 

bar nehagens utvikling. Dokumentasjon kan være et middel for å få fram ulike oppfatninger og 

åpne for en kritisk og reflekterende praksis. Barns læring og personalets arbeid må gjøres synlig 

som grunnlag f or refleksjon over barnehagens ve rdigrunnlag,  oppgaver samt barnehagen som 

arena for lek, læring og utvikling . 

 

Metoder for å oppnå dette:  
 

 Hvert år blir det sendt ut brukerundersøkelse til foresatte  

 På personalmøtene jobber vi med praksisfortellinger  

 Årsplanen blir lest av alle ansatte o g blir brukt som et arbeidsredskap  

 Det er utviklet et å rsprogram for den enkelte avdeling  

 Månedsrapport fylles ut hver måned fra pedagog til styrer  

 Alle avdelingene har et  tre med syv grener . Her blir det  hengt  opp blader med beskjed 

om hva som har blitt g jort innen de syv fagområdene.  

 Det blir utarbeidet månedsplaner som blir evaluert i etterkant  

 Bilder og skriv om tema arbeid henges opp i avdelingene  

 Observasjoner:  

o óTrasó skjema fylles ut p¬ alle (se 11.3.7) 

o óMioó skjema fylles ut på alle (se 11.3.8) 

o óAlle medó observasjonsskjema fylles ut p¬ enkelte barn 
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10.3.5. SOSIALUTVIKLINGEN 
 

Vi ønsker å utvikle et trygt og godt miljø der barna kan lære seg å knytte nære kontakter til 

barn og voksne. Vi vil legge vekt på å få til et miljø med samhørighet og fellesskap, og prøve å 

lære dem å ta hensyn til hverandre.  

 

Metoder for å oppnå dette:  
 Gi god anledning til lek og stimulere til rollelek. (Se for øvrig eget punkt om lek)  

 Sørge for at barnet får tilstrekkelig voksenkontakt når de trenger det.  

 Prøve å la barna bli oppmer ksomme på hverandre for eksempel ved å snakke positivt om 

barn som er borte fra barnehagen en dag.  

 Vi vil hjelpe barn til å fungere i ei gruppe bla nt annet  ved å trene dem til å vise hensyn og 

å dele med hverandre . Dette kan vi for eksempel gjøre ved å spi lle spill der barna må 

lære seg å vente på tur.  

 
10.3.6. ANSVAR FOR SEG SELV OG ANDRE 
 

Vi ønsker at barna skal få møte normer for vanlig folkeskikk i dagliglivet, og få utføre oppgaver 

til nytte og glede for seg selv og andre. Barna må lære å ta ansvar når egne fo rpliktelser ikke 

blir fulgt opp. Dessuten er det viktig at de får utvikle evnen til å uttrykke sine følelser og tenke 

kreativt i konfliktsituasjoner, finne lßsninger og gjßre det "godt igjenó. 

 

 
Metoder for å oppnå dette:  

 Barna får ansvar i forbindelse med  måltid, samlinger og ulike aktiviteter gjennom dagen. 

Det kan for eksempel være å gi beskjeder, dele ut materiell / rydde på plass maten når vi 

får den levert fra butikken / sende maten til hverandre rundt bordet.  

 Gjennom samtale med enkeltbarn og gruppe n, skal en både oppmuntre og korrigere 

holdninger og atferd. Barna må også få erfare konsekvensene av at de ikke følger opp 

sine ansvarsoppgaver. 

 I konkrete konfliktsituasjoner bør barna få erfaring med å beskrive et problem og 

snakke om sine egne følelser .   

 Dessuten vil den voksnes væremåte mht å sette ord på konflikter, lytte, markere 

grenser, følge opp avtaler og lignende være av stor betydning som forbilde for barna.  

 
10.3.7. SPRÅKUTVIKLING 
 

Vi vil stimulere til bruk av språket, samt legge vekt på å lære dem å  bruke språket som et 

positivt uttrykksmiddel.  

 

Metoder for å oppnå dette:  
 Bekrefte barns uttrykk og samtidig sette ord på deres inntrykk og opplevelser.  

 Være oss bevist vår forbildefunksjon for hvordan en lytter, gir konstruktiv respons og 

bruker kroppssp råk, talespråk og tekst  

 La barna møte symboler som bokstaver og siffer i daglige sammenhenger, og støtte barns 

initiativ når det gjelder å telle, sortere, lese, lekeskrive eller til å diktere tekst   

 Lytte til barna og gi dem svar på det de spør/snakker om . 

 Bruk av rim og regler og ikke minst bøker. Foruten at barna øves i konsentrasjon,  
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 Barn som blir lest for vil få et større ordforråd. Ved at de stadig lærer mer fakta, er 

det mer å undre seg over og mer å spørre om. Barna ønsker også ofte å meddele andre  

det de er blitt fortalt.  

 Legge vekt på samtale.  

 En dag i uken ósnakkepakkenó eller ómattekassenó i liten gruppe, der språket er i fokus . 

(Snakkepakken er et språkverktøy for barnehage og småskole)  (mattekassen er et 

pedagogisk verktøy med mattetatiske inn hold) . 

 Rollelek. I r ollelek lærer barna å bruke språket.  

 

 
10.3.8. TRAS 
 

TRAS ð Står f or tidlig registrering av språk utvikling. Det er et skjema 

som fylles ut for hvert enkelt barn og som tar for seg de tradisjonelle 

områdene som gjelder språk,  språkforståelse, u ttale, ordproduksjon, 

setningsproduksjon og språklig bevissthet.  TRAS vil også være en del av 

den kommunale plan for lese - og skrive opplæringen i Søgne  

 

Ved jevnlig bruk får vi et inntrykk av barns utvikling over tid. Ved å se på de åtte områdene som 

inngår i TRAS, vil vi også få et inntrykk av om barnets utvikling er jevn eller om barnet har 

spesielt sterke eller svake områder.  

 

 
10.3.9. MIO  
 

Mio står for Mattematikk ð individ ð omgivelser. Det  er et observasjonsmateriell for barnehage.   

 Støtter arbeidet med ma tematikken i rammeplanen  

 Legger til rette for god matematisk utvikling hos alle  

 Fanger opp barn som trenger mer oppfølging  

 

Det er et skjema som fylles ut for hvert enkelt barn og som tar for seg de 

tradisjonelle områdene som matematisk språ k, resonering, form og posisjon,  mønster og orden, 

tall, tallrekke, telling og antall.  

 

Barns ferdigheter i og forståelse av matematikk er avhengig av samspillet mellom matematikken, 

individet og omgivelsene. Små barn lærer gjennom lek og samhandling med andre, og derfor  må 

barnas lek og hverdag være utgangspunkt for arbeid med matematikk i barnehagen.  

 

Ved hjelp av MIO kan vi systematisk observere barns matematiske utvikling i 2 -5 års alderen og 

legge til rette for at den enkelte får møte utfordringer og opplever mestrin g på sitt nivå.  Ved å 

se på de seks områdene som inngår i MIO, vil vi som jobber med barna bli m er beviste på hva vi 

må jobbe  mer med i barnegruppen.  

Enhet for barnehager har vedtat t at TRAS og MIO innføres og ta s i bruk i vår kommune. De 

utfylte skjemaene  vil bli gjennomgått sammen med foreldre/foresatte på foreldrekonferansen. I 

samarbeid og med samtykke fra dere foreldre/foresatte blir skjemaene oversendt til skolen 

dersom det er områder barnet sliter med og det er nyttig for skolen å ha informasjon om. Det vil 

være med på å danne et godt grunnlag for videre skolegang.  
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11.3.10  OVERFØRING BARNEHAGE SKOLE  

 

Det blir fylt ut opplysninger på eget skjema for barn som skal begynne på skolen. Disse 

opplysningene blir sendt til den aktuelle skolen etter samty kke fra forsatte.  Er det behov for  

ytterlige  overføringsmøter fra barnehage til sk ole kaller vi inn til møte  våren før skolestart.   

Dette  i samarbeid med foreldre.  

 

 

 

 

 

 

 
11. SATSINGSOMRÅDER FOR SPIREN BARNEHAGE 

2011/20 12 
Vi har vedtatt følgende satsningsom råder basert på Rammeplanens fagområder:  

 

 

11.1. ROLLELEK  
Rollelek har mange ulike uttrykk som kan vÞr synonymer med rollelek, slik som ólate somó lek, 

forestillingslek, symbollek og fantasilek. Noe av rolleleken handler om imitasjon, og det å kunne 

mestre ¬ ólate som ó. 

 

I rolleleken må barna kunne imitere språk, handlinger og personkarakteristika. For det andre må 

de kunne ólate somó det vil si at m¬ kunne forestille seg objekter, aktiviteter og situasjoner som 

ikke kan reproduseres direkte, men er representas joner som kan vÞre ganske fantasifulle. óLate 

som ó avhenger dessuten sterkt av verbaliseringer. Det barnet forestiller seg i tankene sine, 

gjennomfßrer det i praksis óp¬ liksomó under leken. P¬ denne m¬ten blir rolleleken en arena der 

barnet stadig få r er faring med symbolsk representasjon. I rolleleken øver barna opp 

forestillingsferdighetene som igjen danner grunnlaget for abstrakt tenkning. Dette gjøres blant 

annet ved å bruke symboler eller rekvisitter, for eksempel ved at et grytelokk blir et bilratt. 

Rolleleken stimulerer på denne måten forestillingskraften hos barn, og den er en viktig 

forutsetning for kreativitet, fantasi og muligheten til å ta andres perspektiver. Dette er 

avgjørende ferdigheter ved utvikling av vennskap, sosial deltakelse og konfli ktløsning.  

 

Rolleleken er spesielt godt egnet for utvikling av egenledelsesferdigheter. Denne formen for 

samhandling innebærer unike muligheter, og er uten tvil den aller mest krevende 

egenledelsesaktiviteten for barn. R olleleken stiller kr av til planlegg ing, arbeidshukommelse, 

igangsetting , selvregulering, organisering, fleksibilitet  og ikke minst selvmonit orering  (at man 

nøkternt dokumenterer over for seg selv hva man holder på med eller kommer til å gjøre ).  

 

I rolleleken kan barn prøve og feile, uten a ndre konsekvenser enn de andre barnas reaksjon. Man 

spiller her en rolle som er forskjellig fra det å være seg selv. Rollen er bare ópå liksomó og barna 

kan prßve ut egne ferdigheter direkte ved ¬ óßveó p¬ ulike roller og situasjoner. Da det bare er 

på lek slipper barna å stå til ansvar for follefigurens atferd når leken er over. Ingen behøver å 

ótape ansiktó eller opplever at de dummer seg ut. Barn lÞrer ¬ utforske ulike vÞrem¬ter, motta 

korrigeringer over for andre, altså bli bevis st sin egen rolle og eff ekten av egen atferd over for 
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andre mennesker. Selvmonitorering er en av de egneledelsesferdighetene som er helt sentrale i 

rolleleken, og er grunnleggende ferdigheter for godt sosialt samspill.  
óEgenledelse lek og lÞring, Hßyskkoleforlaget 2011 ó    

 
11.1.1. Hvor dan kan vi oppnå dette?  

 Gi god tid til lek både ute og inne.  

 De voksne viser interesse for leken, og deltar også selv.  

 De voksne tar på seg rekvisitter og går inn i ulike roller på barnas premisser.  

 Gi barna inntrykk, som gir uttrykk, derfor vil vi besø ke forskjellige steder som kafé, 

butikk, bank, bruktbutikk og reise med buss ut til flyplassen  

 Dramatisere bibelfortellinger i samlings stunden som barna kan bygge videre på  
 Hjelpe til med rekvisitter barna trenger i leken.  
 Stille gode spørsmål som gjør at barna blir med på å bestemme hva som trengs i leken.   

 

 

11.2. BIBELHISTORIE 
Gjennom temaarbeid vil vi jobbe med å bli kjent med bibelske fortellinger  

 
11.2.1. Hvordan kan vi oppnå dette?  
 En samling i uken med bibel historie  

 Bruke flanellograf  

 dramatisere  

 Sanger 

 Regler 

 

 

11.3. MATTEMATIKK- antall, rom og form  
 

Barn er tidlig opptatt av tall og telling, de utforsker rom og form, de argumenterer og er på jakt 

etter sammenhenger . Gjennom lek, eksperimentering og hverdagsaktiviteter utvikler barna sin 

matematiske kompetanse. Barneh agen har et ansvar for å oppmuntre barns egen utforskning og 

legge til rette for tidlig og god stimulering.  

 
11.3.1. Hvordan vil vi oppnå dette?  
 

 Bruke mattepakken  

 Legge til rette for at barna kan utforske og leke med tall, former og mønster  

 Bevist bruk av  matemat iske begreper og uttrykk.  

 Bruke matematiske spill, tellemateriell  og tilby materiell som gir barna erfaringer med 

klassifisering, ordning, sortering og sammenligning.  

 Dra på tur og bruke naturen til å telle, måle, sortere, leite etter mønster med mer.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


















